[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Проект
Р Е Ш Е Н ИЕ
От    май 2020 года  №
О внесении изменений  и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 23.12.2019 года № 87 «О бюджете Палехского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022  годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в действующей редакции), Уставом Палехского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений,

Совет Палехского муниципального района р е ш и л:

         1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 23.12.2019 года № 87  «О бюджете Палехского муниципального района   на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:

1) в части 1 статьи 1:
- в пункте 1 цифры «204824154,46» заменить цифрами «204877854,46»;
- в пункте 2 цифры «206717302,17» заменить цифрами «206771002,17»;

2) в части 2 статьи 1:
- в  пункте 1 цифры «181145129,28» заменить цифрами «182311447,42»;
- в пункте 2 цифры «181145129,28» заменить цифрами «182311447,42».
3) в части 2 статьи 3:

- в пункте 1 подпункта «а» цифры «153808973,61» заменить цифрами «153862673,61».
         4) в приложении 2:
- по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 50803158,60  51171714,22 55148418,13» цифры «51171714,22» заменить цифрами «52338032,36»;

- по строке «000 1 0100000 00 0000 000 Налоги на прибыль доходы 27490056,00  27855056,00 30655056,00» цифры «27855056,00» заменить цифрами «29021374,14»;
- по строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27490056,00 27855056,00 30655056,00» цифры «27855056,00» заменить цифрами «29021374,14»;

- по строке «182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 27219656,00 27584656,00 30384656,00» цифры «27584656,00» заменить цифрами «28750974,14»;
- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 154020995,86  129973415,06  129347836,12» цифры «154020995,86» заменить цифрами «154074695,86»;
- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 154028973,61  129733415,06  129107836,12» цифры «154028973,61» заменить цифрами «154082673,61»;
- по строке «000 2 02 40000 00 0000 Иные межбюджетные трансферты 220000,00 0,00 0,00» цифры «220000,00» заменить цифрами «273700,00»;
- после строки «051 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 220000,00 0,00  0,00» дополнить строкой следующего содержания: «051 051 2 02 49999 05 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 53700,00 0,00 0,00»;
- по строке «ВСЕГО» «204824154,46  181145129,28  184496254,25» цифры «204824154,46  181145129,28» заменить цифрами «204877854,46 182311447,42».
               5) приложение 4 изложить в следующей редакции:

  Приложение 4

к решению Совета Палехского

муниципального района

от 23.12.2019 № 87

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Код классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	000 01 000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района всего:
	1893147,71
	0,00
	0,00

	000 01 050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1893147,71
	0,00
	0,00

	000 01 050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-204877854,46
	-182311447,42
	-184496254,25

	000 01 050200000000510
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-204877854,46
	-182311447,42
	-184496254,25

	000 01 050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-204877854,46
	-182311447,42
	-184496254,25

	050 01 050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	-204877854,46
	-182311447,42
	-184496254,25

	000 01 050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	206771002,17
	182311447,42
	184496254,25

	000 01 050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	206771002,17
	182311447,42
	184496254,25

	000 01 050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	206771002,17
	182311447,42
	184496254,25

	050 01 050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	206771002,17
	182311447,42
	184496254,25

 6) в приложение 6:
- по строке «Муниципальная программа  Палехского муниципального района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района» 1100000000 38210790,72» цифры «38210790,72» заменить цифрами «38208290,72»;

- по строке «Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Палехского муниципального района» 1120000000 2665896,72» цифры «2665896,72» заменить цифрами «2663396,72»;

-по строке «Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского муниципального  района (Иные бюджетные ассигнования)» 1120110240 800 10000,00» цифры «10000,00» заменить цифрами «7500,00»;
- после строки «Разработка проектно- сметной документации по строительству очистных сооружений в п. Палех (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 1540120180 400 0,00 0,00» дополнить строками следующего содержания:
- «Муниципальная программа Палехского муниципального района «Ремонт жилых помещений и замена оборудования участникам и инвалидам Великой Отечественной войны»1600000000 56200,00»;
- Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» 1600100000 56200,00»;

- «Расходы на проведение ремонта жилых помещений и (или) замену (приобретение) сантехнического оборудования в жилых помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой Отечественной войны 1941- 1945 годов, за исключением инвалидов и участников  Великой Отечественной войны, обеспеченных жильем» 16001S0240 300 56200»;
- по строке «Всего расходов» 206717302,17» цифры «206717302,17» заменить цифрами «206771002,17»
             7) в приложение 7:
- по строке «Муниципальная программа Палехского муниципального района «Охрана окружающей среды в Палехском муниципальном районе» 1500000000 9909,00  9909,00»  в графе 2021 год цифры «9909,00» заменить цифрами «1176227,14»;
- по строке «Подпрограмма «Сохранение и предотвращение загрязнения реки Волги» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)» 1540000000 0,00 0,00» цифры в графе 2021 год «0,00» заменить цифрами «1166318,14»;

- по строке «Основное мероприятие «Строительство очистных сооружений в п. Палех» 1540100000 0,00  0,00» в графе 2021 год цифры «0,00» заменить цифрами «1166318,14»;

- после строки «Основное мероприятие «Строительство очистных сооружений в п. Палех» 1540100000   1166318,14  0,00» дополнить строкой следующего содержания: «Строительство очистных сооружений в п. Палех (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)»1540120270 400 1166318,14  0,00»;
 - по строке «Всего расходов» «178745129,28  179596254,25» цифры «178745129,28» заменить цифрами «179911447,42».

           8) в приложение 8:
- по строке «Администрация Палехского муниципального района»051 65535757,58» цифры «65535757,58» заменить цифрами «65589457,58»;

- по строке «Обеспечение сохранности и содержание имущества казны Палехского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)» 051 0113 1120110240 800 10000» цифры «10000» заменить цифрами «7500»;
- после строки «Предоставление  субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)» 051 1003 03201S3100 300 200000,00» дополнить строкой следующего содержания: «Расходы на проведение ремонта жилых помещений и (или) замену (приобретение) сантехнического оборудования в жилых помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой Отечественной войны 1941- 1945 годов, за исключением инвалидов и участников  Великой Отечественной войны, обеспеченных жильем» 16001S0240 300 56200»;

- по строке «Всего» «206717302,17» цифры «206717302,17» заменить цифрами «206771002,17».

9) в  приложении 9:

- по строке «Администрация Палехского муниципального района» 051 48157807,65  48975179,95» цифры «48157807,65» заменить цифрами «49324125,79»;
- после строки «Осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 051 0405 1520182400 200 0,00  0,00» дополнить строкой следующего содержания: «Строительство очистных сооружений  п .Палех (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 051 0406 1540120270 400 1166318,14  0,00»
 - по строке «ВСЕГО» 178745129,28  179596254,25» цифры «178745129,28» заменить цифрами «179911447,42».
10) в приложении 10:

- по строке «0100 Общегосударственные  вопросы» «38589978,13 35391730,20  34994092,20» цифры «38589978,13» заменить цифрами «38587478,13»;
- по строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» 16029945,49 12458381,20  12053381,20» цифры «16029945,49» заменить цифрами «16027445,19»;

 - по строке «0400 Национальная экономика 27042406,68  16704183,15  17514193,45» цифры «16704183,15» заменить цифрами «17870501,29»;
- по строке «0406 Водное хозяйство  9780000,00  0,00  0,00» цифры «0,00» заменить цифрами «1166318,14»;
- по строке «1000 Социальная политика» 6187698,36  5380349,60  5380349,60» цифры «6187698,36» заменить цифрами «6243898,36»;
- по строке «1003 Социальное обеспечение населения» 1480805,76  0,00  0,00» цифры «1480805,76» заменить цифрами «1537005,76»;
- по строке «Всего» 206717302,17  178745129,28  179596254,25» цифры «206717302,17» заменить цифрами «206773502,17».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2020 года.
Главы Палехского

муниципального района                                                        И.В Старкин
Председатель Совета Палехского

муниципального района                                                         Т.В. Богданова
Пояснительная записка

к проекту решения Совета Палехского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 23.12.2019 № 87 «О бюджете Палехского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
     Проект решения  Совета Палехского муниципального района «О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района от 23.12.2019 № 87 «О бюджете Палехского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» необходимо принять с целью уточнения вопросов, являющихся предметом правового регулирования указанного Решения Совета Палехского муниципального района.

     Проектом решения Совета Палехского муниципального района изменены характеристики бюджета муниципального района на 2020 год и плановый период 2021, 2022 годов:

                                                   Доходы

 Доходы бюджета муниципального района увеличены:

  - 2020 год на  сумму  +53700,00 рублей

  в том числе:

  - 53700,00 рублей за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов на проведение ремонта жилых помещений и (или) замену (приобретение) сантехнического оборудования в жилых помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой Отечественной войны 1941- 1945 годов, за исключением инвалидов и участников  Великой Отечественной войны, обеспеченных жильем;
  - 2021 год на сумму   1166318,14 рублей за счет  налога на доходы физических лиц.

Расходы увеличены на 2020 год  на сумму 53700,00 рублей, на 2021 год 1166318,14 рублей.
   Данные по изменению  бюджетных ассигнований приведены в таблице:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	         Примечание

	Администрация Палехского муниципального района

	051 0406 1540120270  200

	1166318,14

	Строительство очистных сооружений п. Палех

	051 1003 16001S0240 300
	53700,00

	На проведение ремонта жилых помещений и (или) замену (приобретение) сантехнического оборудования в жилых помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой Отечественной войны 1941- 1945 годов, за исключением инвалидов и участников  Великой Отечественной войны, обеспеченных жильем

Одновременно с проектом решения учтены предложения главных распорядителей средств бюджета муниципального района по перераспределению бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных ассигнований на 2020 год.
 Администрации муниципального района

	Эконом.      Классификация
	Сумма (руб.)

	051 1003 16001S0240 300
	+2500,00
	На проведение ремонта жилых помещений и (или) замену (приобретение) сантехнического оборудования в жилых помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой Отечественной войны 1941- 1945 годов, за исключением инвалидов и участников  Великой Отечественной войны, обеспеченных жильем

	051 0113 11201100240 800
	-2500,00
	Обеспечение сохранности и содержание имущества казны

PAGE
4